
Ataevler’de bir daireye adım attığınızda ilk izlenimi duvarlar verir. Bazen eski bir beyaz yeterli olmaz, bazen de iyi
seçilmiş bir renk bütün mekana boydan boya yeni bir hikaye yazar. Uzun yıllardır Nilüfer’in farklı mahallelerinde,
özellikle Ataevler, Beşevler, Özlüce, Ertuğrul ve Görükle hattında çalışan biri olarak şunu net görüyorum: Doğru
boya ve iyi işçilik bir evin değerini, ferahlığını ve günlük konforunu bariz şekilde yükseltir.

Ataevler’in dokusunda renk seçiminin rolü
Ataevler’de dairelerin büyük bölümü orta metrajlı, ışığı bir cephede daha güçlü alan planlara sahip. Salonlar
genelde balkonla açılır, mutfaklar kuzey veya doğu alır, yatak odaları ise sessiz arka cephelere bakar. Bu yerleşim,
duvar renginde ara tonların ve sıcak nötrlerin daha iyi sonuç vermesini sağlar. Sütlü kahveye yaklaşan bejler, kırık
beyazlar, çok hafif kırçıllı sıcak gri tonları, alanı olduğundan geniş gösterirken sert bir soğukluk katmaz. Özellikle
çocuk odasında yumuşak yeşiller ve açık adaçayı, çalışma köşelerinde açık kum bejleri odanın ritmini dengeler.

Çevre mahallelerde de benzer dinamikler var ama küçük nüanslar değişiyor. Beşevler ve İhsaniye’de gün ışığı daha
açıksa daha tok bir grej ya da fildişi iyi durur. Özlüce ve Ertuğrul’da geniş pencereli dairelerde lacivert ya da
kömür vurgulu bir duvar salonu zengin gösterir. Görükle’de ise öğrenci evlerinde temiz, kolay silinen yarı mat
beyazlar ve açık gri-maviler pratik bir seçim olur.

Usta seçmenin farkı
Bir duvarı boyamakla bir evi profesyonelce yenilemek arasında ciddi fark var. Boyacı ustasının eli sadece rulo
sürmez, yüzeyi okur. Rutubet izi, saçak yapan alçı, kabarmış eski boya, kapı pervazlarında kılcal çatlak, priz
çevresinde zayıf sıva, hepsi tecrübe ister. Ataevler’de 2+1, 85 metrekare bir dairenin komple boyasında çoğu
zaman işin yarısı hazırlığa gider. Astar, lokal macun, zımpara, silikon derz düzeltme, iç köşelerde düzgün çekilmiş
bir maskeleme… Bu özen, rengi ne seçerseniz seçin, sonucu pürüzsüz yapar.

Maliyet bir başka konu. Malzemenin kalitesi ve hazırlık düzeyi toplam bedele yansır. Piyasada metrekare işçiliği
değişken, onlarca liradan birkaç yüz liraya uzanan bir aralıkta teklifler görebilirsiniz. Farkın kökü çoğu zaman
hazırlık ve kat sayısında yatar. Ucuz teklif, tek kat, astarsız ve hızlı geçen bir uygulama olabilir. İyi bir usta ise
duvarı ışığa karşı kontrol eder, çizgi testleri yapar, her katta kuruma süresine saygı duyar. İlk bakışta pahalı
görünen teklif, beş yıl boyunca duvara her baktığınızda kendini amorti eder.

Bursa’nın mahallelerinde renk kültürü
Bursa’nın merkez mahallelerinde estetik tercihleri iklim, ışık, bina stoğu ve sosyal hayat belirliyor. Çekirge ve
Altıparmak gibi tarihî bölgelerde iç mekanlarda daha sıcak, klasik tonlar istenir. Setbaşı ve Yeşilyayla tarafında eski
yapıların tavan yükseklikleri geniş renk oyunlarına izin verir, ancak eski sıvalar ekstra hazırlık ister. Sırameşeler,
Soğanlı, Bağlarbaşı, Yavuzselim ve Arabayatağı’nda yeni ve eski binalar karışık, bu da duvar dokularında çeşitlilik
demek. Hüdavendigar, Dikkaldırım ve Çirişhane’de nem ve kuzey cephe ağırlığı duvar boyasında küf ve mantar
direncini önemli kılar. Hamitler, Yunuseli ve Ertuğrulgazi gibi gelişen bölgelerde ise geniş pencereler ve açık
planlar modern, sakin paletlerle nefes alır. Mudanya Merkez, Güzelyalı ve Bademli’de ise tuzlu hava ve güneş,
boyanın dayanıklılık sınıfını öne çıkarır, tonların solmaya ve tebeşirlenmeye karşı daha dirençli olması gerekir.
Kaplıkaya, Millet Mahallesi ve Şirinevler’de pratiklik, kolay silinebilirlik ve ulaşılabilir bütçe çoğu ev sahibinin
önceliğidir.

Bu haritayı bilmek, Ataevler Boya Ustası olarak renk önerirken komşu mahallenin gündelik ritmini hesaba katmayı
sağlar. Aynı renk, farklı cephede bambaşka durur. Aynı fiyat, farklı yüzeyde aynı sonucu vermez.



Malzeme seçimi: mat mı saten mi, su bazlı mı hibrit mi
Su bazlı iç cephe boyaları bugünün evi için standart. Koku düşük, kuruma hızlı, temizlik pratik. Silinebilirlik ise
sınıfına ve bağlayıcı kalitesine göre ciddi fark yaratır. Çocuklu evlerde, giriş holü ve salon çevresinde en az orta
sınıf silinebilir boya seçmek, dokunma izlerinin süngerle kolay çıkmasını sağlar. Mutfak ve banyo çevresinde,
özellikle buhar alan bölümlerde yarı mat ya da saten yüzey, su iticiliği ve temizliği kolaylaştırır. Tam parlak
yüzeyler iç mekanda genelde sert görünür ve kusuru gösterir, o yüzden parlaklığı dengeli tutmak daha iyi sonuç
verir.

Astar konusu çoğu ev sahibinin gözünden kaçar. Oysa iyi bir astar, özellikle eski boyanın tebeşirlenme eğilimi
varsa, yeni rengin tutunmasını ve homojen görünmesini sağlar. Koyu tondan açık tona geçerken kapatıcılığı artırır,
açık tondan koyuya geçerken kat sayısını düşürür. Hibrit ya da yağlı bazlı ürünlere iç mekanda nadiren ihtiyaç
olur, ancak ahşap yüzeylerde leke tutucu, su bazlı sistemle uyumlu bir astar çatlamayı azaltır.

VOC ve sertifikasyon da hesaba katılmalı. Yeni doğan odası, alerjisi olan bireylerin yaşadığı dairelerde düşük
VOC’li, antibakteriyel katkılı ürünler anlamlıdır. Bu tarz ürünler fiyatı yükseltir, ancak yatak odası ve çocuk
odasında hava kalitesine katkısı görülür.

Yüzey hazırlığı, işin yüzde ellisi
Bir örnek, Ataevler’de geçen ay boyadığımız bir 3+1 daireden: Duvarda parça parça kabarmalar, özellikle perde
arkasında küçük küf lekeleri ve tavan kartonpiyer bitişinde saçaklanan eski macun vardı. Boyayı doğrudan sürmek,
iki ay içinde kabarmaların geri dönmesi demekti. Önce küflü bölgeleri yüzeysel temizledik, ardından leke yalıtıcı
bir kat uyguladık. Kabaran yerleri zımparayla aldık, lokal macunla yüzeyi sıfırladık, kurutma ve zımpara tekrarlandı.
Duvarların tamamına bağlayıcı astar attık. Boyayı iki ince kat sürdük. Toplamda üç gün sürdü, dördüncü gün ev
sahibi taşındı. Bu hız, doğru kurutma sürelerine saygı duymak ve ekip koordinasyonuyla mümkün olur.

Zayıf alçı üzerine kalın boya çekmek kısa sürede çatlak yapar. Güneş gören duvarlarda dalga dalga izleri, çoğu
zaman düzensiz rulo basıncından değil, kötü hazırlanmış yüzeyden kaynaklanır. İyi bir usta, tavandan gelen
yükseklik farklılıklarını, köşe dikliklerini lazerle kontrol eder, maskeleme bantlarını zamanında söker, altına boya
yürütmez.

Işık, yön ve renk psikolojisi
Güney cephe alan bir salon, açık bejle sıcacık görünür, bazen fazla sıcak bile. Böyle bir durumda nötrü hafif
soğutarak, kırık beyazın içine çok az mavi veya gri nüansı katmak oda ısısını dengeler. Kuzey cephede ise krem ve
vanilya tonları mekana gereken sıcaklığı katar. Yatak odalarında yumuşak adaçayı, soluk zeytin yeşili, açık kum
rengi gibi sakinleştirici tonlar uykuyu davet eder. Çalışma odasında fazla doygun mavi yerine grileşmiş lacivert,
masadan kalkmadan odaklanmanıza yardım eder.

Son yıllarda ev sahiplerinin aradığı görünümler, abartılı kontrasttan uzaklaşıp, ton sür ton geçişlere ve dokulu
yüzeylere yaklaştı. Tek bir duvarı koyu antrasit yapmak yerine, duvarları hafif sıcak gri tutup, kapı pervazını ve
süpürgelikleri daha koyu bir grejle çerçevelemek, mekana incelikli bir derinlik verir. Eğer tavanda gömme spotlar
ve yalın bir avize varsa, tavanı standart parlak beyaz yerine kırık beyaza yakın bir tonla boyamak göz yormaz ve
gölge oyunlarını yumuşatır.

Uygulama planı, apartman ritmi ve komşu hassasiyetleri



Ataevler’de çoğu apartmanda yönetim, tadilat saatlerini 10.00 ile 18.00 arasında sınırlar. Bu, gündelik planlamayı
etkiler. Boya öncesi eşya koruması ve zeminin örtülmesi bitmeden boyaya başlanmaz. Ortada duran sarkıt
avizeler, priz kapaklarının sökülüp torbaya konması, kapı kollarının streçle sarılması zaman kazandırır. Zemin
örtüsünde ince naylonlar kayar, kalın karton ve bez örtü bir arada kullanıldığında hem darbelere hem sıçramaya
karşı koruma artar. Asansörü kirletmemek için ruloları ve kovaları koruma torbalarında taşımak komşularla
gereksiz tartışmaları önler.

Kısa ve net bir kontrol listesi işleri akışta tutar:

Boya başlamadan önce tüm yüzeyler tozdan arındırıldı mı, astar planı net mi?

Maskeleme ve zemin koruması eksiksiz mi, priz ve anahtar kapakları söküldü mü?

Renk numunesi 1 metrekarelik alanda test edildi mi, gün ışığında ve akşam ışığında bakıldı mı?

Kuruma süreleri ve kat sayısı yazılı takvimde yer alıyor mu, apartman yönetimiyle saatler teyit edildi mi?

Son gün genel temizlik ve atık toplama için en az iki saat ayrıldı mı?

Teklifi okuma rehberi ve bütçe planlama
Bir teklif elinize geldiğinde şu başlıkları arayın: hazırlık işleri, astar, kat sayısı, marka ve ürün serisi, metrekare
hesabı nasıl yapıldığı, boya harici yüzeyler (tavan, kapılar, süpürgelikler) dahil mi, leke yalıtımı ve lokal tamir
kalemi ayrıca mı yazılmış. Metrekare hesabı, net boya alanı üzerinden mi, yoksa daire brütü üzerinden mi
yapılıyor, mutlaka sorun. Net boya alanı daha adildir, ancak tavan ve zemin koruması, eşya taşınması gibi genel
giderler satıh dışı kalemler olarak ayrıca yazılabilir.

Fiyat, piyasada günden güne oynar. Gördüğünüz aralık onlarca liradan birkaç yüz liraya kadar uzanıyorsa
şaşırmayın. İki teklifi kıyaslarken aynı malzeme sınıfını, aynı kat sayısını ve aynı hazırlık planını baz alın. Bir teklifin
ucuz görünmesi, çoğu zaman astarı eksiltmesi ya da tek kat boya ile yetinmesi demektir. Bir odaya fazladan 1 saat
ayırıp ikinci ince katı sabırla çeken usta, altı ay sonra iz göstermeyen bir duvar bırakır.

Peşin ödeme yerine iş ilerledikçe dilimlere bölmek iki taraf için rahatlatıcıdır. Mesela ilk gün avans, astar sonrası
ikinci dilim, teslimde kalan. Bu düzenleme, temponun kontrolünde de şeffaflık sağlar.

Sık yapılan hatalar ve pratik çözümler
Koyu renk denemeye yeterli numune alanı ayırmamak: A4 kağıt boyutunda bir numune aldatır. En az 1
metrekarelik bir alanda, iki kat boyayıp günün farklı saatlerinde bakın.

Astarı es geçmek: Özellikle parlak veya yağlı yüzeylerde yeni boya kabuk gibi kalır, çabuk soyulur. Uygun astar
hem tutunmayı hem kapatıcılığı artırır.

Kuruma süresini kısaltmak: İki kat arasında 4 ila 6 saat beklemek çoğu su bazlı ürün için güvenlidir. Erken
ikinci kata geçmek rulo izi bırakır.

Zayıf zemin koruması: İnce naylonlar yırtılır ve kayar. Bez örtü ve kalın kartonu birlikte kullanmak, özellikle
köşelerde boya yürümelerini önler.

Banyo ve mutfakta yanlış ürün seçimi: Buhar ve sıçrama alanlarına standart mat iç cephe yerine su itici,
silinebilir, tercihen antibakteriyel katkılı ürün kullanın.

Örnek işlerden notlar: mahalle mahalle
Beşevler’de yıllardır kullanılan bir 2+1 dairede tavanda nikotin lekesiyle karşılaştık. Sigara dumanı sıradan astarla
geçmedi. Leke yalıtıcı bir kat, ardından su bazlı astar ve iki kat silinebilir mat ile tertemiz oldu. Renk olarak kırık



beyaz ve çok hafif sıcak bir ton seçildi, akşam ışığında sararmadı.

Özlüce’de teraslı bir dairede salon güneş banyosu yapıyordu. Ev sahibi koyu yeşil vurgu duvarı istiyordu ama
fazlası odayı daraltacaktı. Duvarları açık grej, pencere duvarını zeytin alt tonlu doygun yeşil yaptık. Güneş
vurdukça yeşil canlandı, akşamları grej duvarlar mekanı sıcak tuttu. Parke açık meşe olduğu için süpürgelikleri bir
ton koyulaştırıp çerçeve etkisi yarattık.

Görükle’de 1+1 öğrenci evinde bütçe kısıtlıydı. En riskli yüzeyler, giriş ve çalışma köşesi. Buralara orta sınıf
silinebilir, yatak başı duvarına ise sade bir kum bejini tercih ettik. Tek katla yetinmek gibi bir baskı vardı, kat başını
düşürmek yerine astarı daha ekonomik bir ürünle çözüp boyayı iki kata tamamladık. Bir yıl sonra kontrole
gittiğimizde masa kenarlarındaki izler nemli bezle çıkıyordu.

Çekirge’de yüksek tavanlı bir dairede, tavanı kör beyaza boyamak yerine duvar tonunun bir ton açığını tavanda
kullandık. Bu tercih, özellikle alçıpervazların vurgusunu yumuşattı. Altıparmak ve Setbaşı tarafında benzer bir
metot, eski sıvaların dalgalarını gizlemekte de işe yarıyor.

Mudanya Merkez ve Güzelyalı’da deniz tuzunun boyayı hızla matlaştırdığı evlerde, kalite sınıfını bir kademe
yükseltmek uzun vadede daha ekonomik çıktı. Balkon kapısına yakın duvarlarda tuz lekeleri için özel astar
kullandık. Bademli’de geniş cepheli villalarda, güneşle fazla kontrast yapan kömür grisi yerine daha derin bir füme,
solmaya karşı daha stabil durdu.

Soğanlı, Sırameşeler ve Yeşilyayla’da eski binalarda, duvar düzeltmeye ayırdığımız süre çoğu zaman boyamadan
uzun sürüyor. Bu durumda iş programını dürüstçe güncellemek, eve taşınma planını etkilemeden ilerlemek için
kritik. Dikkaldırım, Hüdavendigar ve Çirişhane tarafında kuzey cephe rutubeti, banyo komşuluğu olan duvarlarda
kendini belli eder. Küf kaynağı, sadece üstünü kapatmakla çözülmez, nemi kesmeden boya kalıcı olmaz. Varsa
havalandırma eksikliği için pratik öneriler, örneğin banyo kapısına menfez, odada hava dolaşımı, boyadan önce
konuşulmalı.

Hamitler, Yunuseli ve Ertuğrulgazi’de yeni yapı stoğu fazla. İnce sıvalar ve kartonpiyer birleşimlerinde kılcal
çatlaklar olağan. Esnek çatlak kapatıcılar ve mikro lifli macunlar burada büyük fark yaratıyor. Bağlarbaşı,
Yavuzselim ve Arabayatağı’nda yoğun kullanılan evlerde, giriş ve koridoru bir kademe daha yüksek silinebilir
sınıfla, yatak odalarını bir kademe daha ekonomik sınıfla çözmek, bütçeyi dengede tutuyor. Kaplıkaya, Millet
Mahallesi ve Şirinevler’de ekonomik çözüm arayışında astarlı tek kat gibi teklifler gelir. Bu, açık tondan yine açık
tona geçiyorsanız idare eder, ancak koyu ton üzerine risklidir. En azından sorunlu duvarlarda iki ince katı korumayı
öneririz.

Renklerin mobilya ve zeminle uyumu
Ataevler ve çevresinde gördüğüm en yaygın zeminler, açık meşe laminat ve fındık tonlarında parke. Açık meşe,
soğuk griyle eşleşince mekanda klinik bir hava doğabiliyor. Bu durumda grejin sıcak tarafına kaymak, kırık
beyazlara çok az sarı alt ton eklemek işe yarıyor. Fındık tonları, pembemsi kahverengiye yakınsa duvarları fazla
bejle yüklemek mekanı “tozlu” gösterir. O noktada daha nötr bir taş rengi, pervaz ve kapılarda ise yarım ton
koyusu denge kurar.

Koltuk kumaşı seçimiyle duvar tonunu aynı anda planlamak yeni taşınanlar için hayat kurtarır. Koyu lacivert kadife
bir koltuk, duvarda derin kömürle ağırlaşır, fakat zıtlık yerine zarif bir fon istiyorsanız mavi alt tonlu açık gri, gold
aksesuarlarla birlikte şık bir görüntü sunar. Açık keten kumaşlı, İskandinav çizgide bir koltukla duvarı krem
tutarken, sehpa ve çerçevelerde siyah ince aksanlar derli toplu bir ifade getirir.

Bakım, temizlik ve küçük dokunuşların takvimi



Boyayı bitirdikten sonra ilk 14 gün, yüzey kür alır. Bu dönemde yoğun silme yapmamak iyi olur. Sonrasında, yılda
iki kez nemli mikrofiber bezle, agresif kimyasal içermeyen hafif deterjanla duvarları silmek, özellikle kapı çevresi ve
ışık anahtarı yakınında izleri birikmeden alır. Çizik ve darbe izleri için küçük rötuş kutusu hazır tutmak pratik.
Rötuşu yaparken tüm duvara değil, hasarlı noktayı çevreleyen dikdörtgen bir alanı çok ince katla yenilemek, yama
görüntüsünü azaltır.

Tavanlar, mutfak ve banyo buharından daha çabuk kirlenir. Bazen sadece tavanı yenilemek, tüm evin aydınlığını
geri getirir. Evde boya kokusunu hızla atmak için çapraz havalandırma, bir odada yarım kova su bulundurmak ve
gece boyu hafif aralık pencereler iş görür.

Ataevler’de doğru ustayla doğru sonuç
Ustalık, sadece düzgün rulo izi bırakmak değil, mekana ve yaşama uygun renk ve malzeme kurgusu yapmaktır.
Ataevler, Beşevler, Özlüce, Ertuğrul, Görükle, İhsaniye ve Fethiye ekseninde, her evde aynı reçete işlemez. Kuzey
cephede sıcaklık, güney cephede dinginlik, deniz kıyısında dayanıklılık, yoğun kullanılan girişlerde silinebilirlik öne
çıkar. Altıparmak ve Çekirge’de klasik çizgi, Yunuseli ve Hamitler’de modern yalınlık, Mudanya Merkez ve
Güzelyalı’da tuz ve güneşe direnç, Bademli’de geniş cephede ton dengesine dikkat… Bu tabloyu doğru okumak,
boyayı yalnızca renk olarak değil, yaşam kalitesi yatırımı olarak görmekle mümkün.

Ev sahipleri için küçük bir öneri daha: Renk kararını akşam verin, uygulamayı sabah görün. Çünkü duvarla asıl
yaşayacağınız ışık, günün ikisini birlikte taşıyacak. Ataevler’de gün boyu değişen ışık oyunlarına uygun bir palet
seçildiğinde, ev yalnızca tazelenmez, her sabah kapıdan içeri girdiğinizde içiniz de açılır.

Servis ağı ve erişim kolaylığı
Bursa’nın pek çok noktasına, kısa programlarla ve düzenli planlamayla hizmet vermek mümkün. Ataevler Boya
Ustası arayışında olanlar için, Beşevler Boya Ustası ve Özlüce Boya Ustası ekipleriyle koordineli çalışarak büyük
metrekarelerde süreyi kısaltabiliyoruz. Görükle Boya Ustası desteğiyle öğrenci evlerinde hızlı dönüş, İhsaniye Boya
Ustası ve Fethiye Boya Ustası ile köklü apartmanlarda sessiz ve temiz çalışma düzeni kurmak alışkanlığımız.
Yüzüncüyıl Boya Ustası, Ertuğrul Boya Ustası ve Ertuğrulgazi Boya Ustası ile Nilüfer’in derin hattında; Soğanlı Boya
Ustası, Sırameşeler Boya Ustası, Altıparmak Boya Ustası, Çirişhane Boya Ustası ve Dikkaldırım Boya Ustası ile
Osmangazi tarafında; Hüdavendigar Boya Ustası, Çekirge Boya Ustası, Hamitler Boya Ustası, Yunuseli Boya Ustası
ve Bağlarbaşı Boya Ustası ile batıda; Kaplıkaya Boya Ustası, Millet Mahallesi Boya Ustası, Setbaşı Boya Ustası,
Yeşilyayla Boya Ustası, Yavuzselim Boya Ustası, Arabayatağı Boya Ustası ve Şirinevler Boya Ustası ile doğuda;
Mudanya Merkez Boya Ustası, Güzelyalı Boya Ustası ve Bademli Boya Ustası ile sahil hattında aynı kalite
yaklaşımıyla çalışmak, planlama ve malzeme standardı açısından işleri kolaylaştırır. Tek numune paleti, tek kalite
şablonu ve tek teslim standardı… Nerede olursanız olun, sonuçta elde edeceğiniz şey aynı: temiz, pürüzsüz,
modern bir yüzey.

Son bir düşünce: modanın ötesinde zamansızlık
Renk trendleri değişir, paletler mevsimle oynar. Fakat zamansızlık hep birkaç ilkede buluşur. Yüzey düzgünse, renk
dozu kontrollüyse ve ışıkla uyum yakalandıysa, evin modası kolay kolay geçmez. Her mekanı bir fon, bir vurgu ve
bir nefes alanı olarak düşünmek, iki tonda sakin, üçüncüde karakter yaratmak çoğu dairede harikalar yaratır.
Ataevler’de modern renklerle buluşmak, gösterişli bir sıçrama değil, bilinçli küçük kararların toplamı. Doğru usta,
doğru malzeme ve doğru buraya tıklayın zamanlama ile o kararlar, her gününüzü daha iyi yapar.

https://bursaboyaciustasi.com/

